[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2020 года

№ 295
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 13.10.2015 года № 621
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 года № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 13.10.2015 года № 621 «О создании Комиссии по вопросам рекультивации земель на территории муниципального района «Забайкальский район» следующего содержания:
1.1. Пункт 3 раздела 1 приложения № 2  читать в новой редакции:

- комиссия в своей работе руководствуется  законодательством Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 года № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель»;

1.2. пп «в» п. 22 читать в новой редакции:

- проект рекультивации земель (в случае если земельный участок который использовался для размещения отходов производства и потребления, в том числе который не предназначался для размещения отходов производства и потребления, к проекту рекультивации прилагается заключение государственной экологической экспертизы).

1.3. Раздел 5  дополнить пунктом 25 следующего содержания:

- Завершение работ по рекультивации земель, консервации земель подтверждается актом о рекультивации земель, консервации земель, который подписывается лицом, исполнительным органом государственной власти, органом местного самоуправления, обеспечившими проведение рекультивации в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 года № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель»

Такой акт должен содержать сведения о проведенных работах по рекультивации земель, консервации земель, а также данные о состоянии земель, на которых проведена их рекультивация, консервация, в том числе о физических, химических и биологических показателях состояния почвы, определенных по итогам проведения измерений, исследований, сведения о     соответствии таких показателей требованиям, предусмотренным Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 года №800. Обязательным приложением к акту являются:

а) копии договоров с подрядными и проектными организациями в случае, если работы по рекультивации земель, консервации земель выполнены такими организациями полностью или частично, а также акты приемки выполненных работ;

б) финансовые документы, подтверждающие закупку материалов, оборудования и материально-технических средств.

1.4. пункт 25 раздела 5 считать пунктом 26.

2. Официально опубликовать постановление в официальном вестнике муниципального района "Забайкальский район" "Забайкальское обозрение" и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район" в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Е.В. Кузьмина).

Глава муниципального района

      А.М. Эпов